Metaph. refert de S. Chrysostomo ipsum cle-  
 ricum sacris assistentem cum mulierem sursum  
 tabulato (templi) manentem procaciter inspe-  
 xit, ab altari amouisset. Non tam facile resol-  
 uetur vigor Ecclesiasticæ disciplinæ, nec cano-  
 nicæ censura languescens extingueretur, si hunc  
 non omnes prælati imitarentur. Quomodo  
 Episcopus Constantinop. designatus cleri  
 Constantinop. mores exquisiuerit & correxerit,  
 confestim etiam ad praua, quæ erant amputanda,  
 eorum correctionis immiserit prolixè refert Ba-  
 r. 10. 5. An. Christ. 398.

Anno Christi 257. cessante persecutione vt  
 alias, ad componendam quassatam Ecclesiam  
 Episcopi conuenerunt, & non solum quæ ad re-  
 stitutam fidem & Catholicam virtutem spectabant;

• Q 3 sed

*Dum disci-  
 plina cessat  
 regnatque  
 similitas  
 Deficit Ec-  
 clesia vir-  
 tus pariter  
 quo facul-  
 tas.*

*Impediens  
 aspectus pu-  
 nitur.*

sed quæ ad bonos mores instituendos, colle-  
que Ecclesiasticam disciplinam restituendâ  
tinere videbantur, tractarunt. Perlatæ sunt  
tunc inter alia ad synodum litteræ Rogari  
piscopi, de diacono suo proteruo expositum  
quo fuerat conuictis imperitus. Quod veter  
rescripserit S. Synodus reddita à Cypriano  
nomine omnium litteræ produnt, ut in e  
par erat) animaduerneret, vel abstinendo  
nius deponendo. Quam vero sit pericu  
subditis clericis contumacia, ex qua in  
facile prolabantur, eadem docent his ver

*Epist. 6.5.*

*Clerici con-  
tumaces co-  
ercendi  
sunt.*

*sunt initia hereticorum, & ortus atque conar-  
maticorum male cogitantium, ut sibi placuit  
positum superbo tumore contemnant. Sic de Eccl-  
ceditur, sic altare profanum foris collocatur, su-  
pacem Christi & ordinationem atque ciuitatem  
bellatur.*

*Apud Cyp.  
c.3.*

*Cleri Rom.  
in persecu-  
tione Decy  
diligens stu-  
dium.*

*Ezech. 34.*

*Nota hæc  
de iniuncto  
clericorum  
Rom. Eccl.  
robore &  
vigilantia.*

5. Clerus Romanus cum post Fabiani Pa-  
tyrium, sedes romana vocaret, scribēs ad  
carthaginensem (Cum incumbat nobis, qui  
prepositi esse & vice pastoris custodire gregem  
tes inueniamur dicitur nobis, quod antecessoribus  
est, qui tum negligentes prepositi erant: quoniam  
tum non requisuimus, &c.) hortatur Carthage-  
cos ut & ipsi pastoris optimi specimen  
vicem gerant, ad quod præstandum suo  
corroborat. hæc addens: Non enim hoc solum  
vos hortamur sed discere poteritis à pluribus,  
vos venientibus, quoniam ea omnia nos, Deo adiu-  
& fecimus, & facimus cum omni sollicitudine  
lo seculari, ante oculos plus habentes timore

perpetuas, quam timorem hominum & breuem  
 nam deseretes fraternitatem & exhortantes  
 in fide & paratos esse debere ire cū Domino, &c  
 Clerus de Eccl. lesiastica disciplina etiam per-  
 secutionis tempore, retinenda, hæc scribit ad S.  
 Cyprianum carthaginensem Episcopi. Quid magis tenacissi-  
 mus disci-  
 plina.  
 pace tam aptum aut in bellis persecutionis tam ne-  
 cessarium, quam debitam seueritatem diuini vigoris te-  
 nere, quam qui remiserit instabili rerū cursu erret sem-  
 per esse est, & huc atque illuc variis atque incertis ne-  
 cessarum tempestatib. dissipetur & quasi extorto de ma-  
 gistrorum gubernaculo nauim Ecclesiastica salutis  
 in scopulos. Vt appareat non aliter saluti Ecclesia  
 conseruari posse, nisi si & qui contra ipsam faciunt, qua  
 aduersi fluxus repelluntur, & disciplina ipsius  
 super custodita ratio, quasi salutare aliquod guber-  
 naculum in tempestate seruetur. Nec hoc nobis nunc  
 super concilium cogitatum est, nec hæc apud nos ad-  
 usum improbos, modo superuenerunt repentina sub-  
 iectio, & hæc antiqua apud nos seueritas, antiqua fi-  
 disciplina legitur antiqua &c. Et: absit ab Eccle-  
 Romana vigorem suum tam profana facilitate di-  
 uertere, & neruos seueritatis, euersa fidei maie-  
 state, dissoluere, &c. Idem lapsis pœnitentibus  
 Ecclesiam redire conantibus has præscribit  
 Reges. Pulsent sane fores sed non utique consrin-  
 gant: adeant ad lumen Ecclesie, sed non uti-  
 que transileant: castrorum cœlestium excubent por-  
 tibus, sed armati modestia, qua intelligant se de-  
 trotores fuisse, resumant precum suarum tubam, sed  
 non bellicum clangant: arment se quidem modestia  
 & quem negando mortis metu fidei dimiserant cly-  
 peum

Apud Cyp.  
 Ep. 31.  
 Clerus Rō.  
 mus disci-  
 plina.

Romana  
 Eccl. sem-  
 per tenacissi-  
 ma fuit a-  
 uita disci-  
 plina & pæ-  
 ternarum  
 traditionã  
 vigilantif-  
 sima cu-  
 stos.

Rom. Eccl.  
 non fuit  
 passa Eccle-  
 siasticam  
 disciplinam  
 vlla ex par-  
 te, quauis  
 occasione  
 conuelli.

pcum, resumant: Sed vt contra hostem diabolum  
armati, non contra Ecclesiam, qua illorum dolor  
armatos esse se credant. Multum illis proficiet  
destra, postulatione verecunda, humilitas necessaria,  
tia non ociosa: mittant ligatas pro suis doloribus  
mas, aduocatione fungantur ex intimo pectore  
gemitus, dolorem probantes commissi criminis  
rem, &c.

3 Reg. 12.  
2. Pral.  
24.

6. Antoninus Florentinus Episcopus, C  
magnoperere reformabat, omnemque  
cesim per se semper lustrabat,